
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «04» октября 2018  года                                                                                                № 24

Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства) , предназначенного для предоставления во владение и/или в
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

       В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,
Порядком формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности МО Бережковское сельское поселение и свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства),  утвержденным  решением  Совета  депутатов  МО  Бережковское
сельское поселение от 10.08.2018 года № 18;-

решил:

1.  Утвердить  Перечень  муниципального  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области,  свободного  от  прав  третьих  лиц  (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) ,
предназначенного для предоставления во владение и/или в пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
(Приложение 1).

5.  Настоящее  Решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Волховские огни» и размещению на официальном сайте муниципального образования
Бережковское сельское поселение  Волховского  муниципального  района Ленинградской
области  adm-berezhki.ru.

Глава МО Бережковское 

consultantplus://offline/ref=A328A0B79CF962E727EA5A37E63B48C4CD207625CFB503564DCF3FD0DC3235D6CB3460848B8D658CbCuEK


сельское поселение                                                                                                А.А. Налетов
Приложение 1 

к Решению Совета депутатов МО 
Бережковское сельское поселение

от «04» октября 2018г. № 24

Перечень
муниципального имущества, находящегося в собственности

Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства), предназначенного
для предоставления во владение и(или) в пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

Наименование  публично-правового  образования:  муниципальное  образование
Бережковское сельское поселение

Данные  об  органе  исполнительной  власти,  наделенном  полномочиями  по  управлению
соответствующим имуществом: 

Наименование органа исполнительной власти Администрация МО Бережковское 
сельское поселение

Почтовый адрес 187414, Ленинградская область, 
Волховский район, Бережковское 
сельское поселение, дер. Бережки, 
ул. Песочная, д. 10

Ответственное структурное подразделение Отдел по управлению 
муниципальным имуществом

Фамилия, имя, отчество исполнителя Касымова Севда Рамизовна

Контактный номер телефона 8 (81363) 37-762

Адрес электронной почты b--s--p@yandex.ru

Адрес страницы в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" с 
размещенным перечнем (с изменениями, 
внесенными в перечень)

https://adm-berezhki.ru/resenia-
soveta-deputatov

https://adm-berezhki.ru/resenia-soveta-deputatov
https://adm-berezhki.ru/resenia-soveta-deputatov


N
п/п

Номер в
реестре

имущества
<1>

Ад
рес
(ме
сто
по
ло
же
ни
е)
об
ъе
кта
<2
>

Структурированный адрес объекта

наимено
вание

субъект
а

Российс
кой

Федерац
ии 

наименовани
е

муниципальн
ого

района/город
ского

округа/внутр
игородского

округа
территории

города
федерального
значения <3>

наимено
вание

городско
го

поселен
ия/сельс

кого
поселен
ия/внутр
игородск

ого
района

городско
го

округа

вид
населе
нного
пункта

наимен
ование
населе
нного
пункта

тип
элемента

планирово
чной

структуры

наиме
новани

е
элемен

та
планир
овочно

й
структ

уры

тип
элемента
улично-

дорожной
сети

наимен
ование
элемен

та
улично

-
дорожн
ой сети

номер
дома

(включая
литеру)

<4>

тип и
номер
корпу

са,
строе
ния,

владе
ния
<5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

2 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

3 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

4 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

5 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

6 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

7 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

8 04051001 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

10 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д.
10

9 04051005 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

8 __



рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д. 8

10 04051011 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

рай

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

8 __



он,
Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д. 8

11 04051010 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

рай
он,

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

8 __



Бер
ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д. 8

12 04051006 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

рай
он,
Бер

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

8 __



ежк
овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д. 8

13 04051008 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

рай
он,
Бер
ежк

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

8 __



овс
кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д. 8

14 04051007 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

рай
он,
Бер
ежк
овс

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

8 __



кое
сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д. 8

15 04051012 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

рай
он,
Бер
ежк
овс
кое

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Песочна
я

8 __



сел
ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пес
очн
ая,
д. 8

16 04051004 187
414

,
Лен
инг
рад
ска
я

обл
аст
ь,

Вол
хов
ски
й

рай
он,
Бер
ежк
овс
кое
сел

Ленингра
дская

область

Волховский
муниципальный

район

МО
Бережковс

кое
сельское

поселение

деревня Бережки __ __ улица Придоро
жная

13 __



ьск
ое

пос
еле
ние

,
дер.
Бер
ежк
и,
ул.
Пр
идо
рож
ная,
д.
13

Вид объекта
недвижимости;

движимое
имущество

<6>

Сведения о недвижимом имуществе или его части

кадастровый номер
<7>

номер части
объекта

недвижимости
согласно

сведениям
Единого

государственног
о реестра

недвижимости
<8>

основна
я

характе
ристика
объекта
недвиж
имости

<9>

Наименование объекта учета <10>

тип
(площад
ь - для

земельн
ых

участко
в,

фактическое
значение/проектируемое
значение (для объектов

незавершенного
строительства)

единица
измерения (для
площади - кв. м;

для
протяженности -
м; для глубины

номер тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)



залегания - м; для
объема - куб. м)

15 16 17 18 19 20 21 22

Помещение в
административ

ном здании

47:10:0
405001

:88

кадастровый 9 площадь 16,0 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
административ

ном здании

47:10:0
405001

:88

кадастровый 10 площадь 14,3 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
административ

ном здании

47:10:0
405001

:88

кадастровый 54 площадь 12,6 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
административ

ном здании

47:10:0
405001

:88

кадастровый 53 площадь 8,6 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
административ

ном здании

47:10:0
405001

:88

кадастровый 25 площадь 20,2 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
административ

ном здании

47:10:0
405001

:88

кадастровый 52 площадь 19,0 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
административ

ном здании

47:10:0
405001

:88

кадастровый 14 площадь Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
административ

47:10:0
405001

кадастровый 15 площадь Кв.м. Нежилое
помещение



ном здании :88

Помещения в
здании

торгового
центра с
подвалом

47:10:0
405001

:307

кадастровый 1,2,84 площадь 137,3 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещения в
здании

торгового
центра с
подвалом

47:10:0
405001

:310

кадастровый 24-27 площадь 48,9 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещения в
здании

торгового
центра с
подвалом

47:10:0
405001

:311

кадастровый 28,29,41-43 площадь 110,5 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
здании

торгового
центра с
подвалом

(часть
помещения

кафе)

47:10:0
405001

:196

кадастровый 1 площадь 42,2 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещения в
здании

торгового
центра с
подвалом

47:10:0
405001

:306

кадастровый 21,34-40 площадь 98,7 Кв.м. Нежилое
помещение



Помещение в
здании

торгового
центра с
подвалом

47:10:0
405001

:312

кадастровый 3 площадь 112 Кв.м. Нежилое
помещение

Помещение в
здании

торгового
центра с
подвалом

47:10:0
405001

:314

кадастровый 1-18 площадь 533,6 Кв.м. Нежилое
помещение

Здание бани 47:10:0
405001

:134

кадастровый _______ площадь 203,6 Кв.м. Нежилое
помещение

Сведения о движимом имуществе <11> Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом <12>

организации, образующие
инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего
предпринимательства

субъекты малого и среднего
предпринимательства

тип:
оборудование,

машины,
механизмы,
установки,

транспортные
средства,

инвентарь,
инструменты,

иное

госуда
рствен

ный
регист
рацио
нный
знак
(при

налич
ии)

нмарка, модель г
о
д
 
в
ы
п
у
с
к

кадастровый
номер объекта
недвижимого

имущества, в том
числе земельного

участка, в (на)
котором

расположен
объект

документы, основание правообладатель документы,
основание

ОГРН ИНН д
а
т
а
 
з
а

дата
окончания
действия
договора

п
о
л
н
о
е
н

ОГРН ИН
Н

дата
заключе

ния
договор

а

дата
оконча

ния
действ

ия
догово

ра



а к
л
ю
ч
е
н
и
я
 
д
о
г
о
в
о
р
а

а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

23 24 2 26 2
7

28 30 31 3
2

33 3
4

35 36 37 38

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет



__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ О
О
О
«
М
А
К
С
Б
Е
Т
»

116784712464
2

780
622
639
8

01.11.
2018

01.10.
2019

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ О
О
О
«
А
га
ва
»

114784732298
5

784
051
292
0

01.10.201
8

01.09.20
19

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ К
ре
ст
ья
н
ск
ое
(
ф
ер
м
ер
ск
ое
)
х
оз

102470205178
0

471
800
263
6

01.10.201
8

01.09.20
19



я
й
ст
в
о
«
К
ал
и
тк
а»

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ О
О
О
«
М
.
А
.Г
-
В

11147020036 470
201
550
2

01.05.201
2

30.04.20
22



о
л
х
о
в
»

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ н
ет

нет нет нет нет

__ __ _
_

__ _
_

__ __ __ _
_

__ О
О
О
«
С
е
м
ё
н
о
ф
ф
»

783801001 783
835
465
0

24.03.201
6

23.03.20
21



Указать одно
из значений:

в перечне,
изменениях в
перечни <13>

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество
включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

<14>

наименование органа,
принявшего документ

вид
документа

реквизиты документа

дата номер

39 40 41 42 43

__ Совет депутатов МО
Бережковское

сельское поселение
Третьего созыва

Решение ????? ??????

--------------------------------
<1> Указывается уникальный номер объекта в реестре муниципального имущества.
<2>  Указывается  адрес  (местоположение)  объекта  (для  недвижимого  имущества

адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре недвижимости,  для
движимого  имущества  -  адресный  ориентир,  в  том  числе  почтовый  адрес,  места  его
постоянного  размещения,  а  при  невозможности  его  указания  -  полный  адрес  места
нахождения органа муниципальной власти, осуществляющего полномочия собственника
такого объекта).

<3> Указывается полное наименование муниципального образования.
<4>  Указывается  номер  здания,  сооружения  или  объекта  незавершенного

строительства  согласно  почтовому адресу  объекта;  для  помещений  указывается  номер
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства, в котором расположено
такое помещение; для земельного участка указывается номер земельного участка.

<5> Указывается номер корпуса, строения или владения согласно почтовому адресу
объекта.

<6> Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид: земельный
участок, здание, сооружение, объект незавершенного строительства, помещение, единый
недвижимый комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть
помещения; для движимого имущества указывается "Движимое имущество".

<7> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии -
условный номер или устаревший номер (при наличии).

<8>  Указывается  кадастровый  номер  части  объекта  недвижимости,  при  его
отсутствии - условный номер или устаревший номер (при наличии).

<9>  Основная  характеристика,  ее  значение  и  единицы  измерения  объекта
недвижимости  указываются  согласно  сведениям  государственного  кадастра
недвижимости.

Для  земельного  участка,  здания,  помещения  указывается  площадь  в  квадратных
метрах; для линейных сооружений указывается протяженность в метрах; для подземных
сооружений  указывается  глубина  (глубина  залегания)  в  метрах;  для  сооружений,
предназначенных для хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ), указывается
объем в кубических метрах; для остальных сооружений указывается площадь застройки в
квадратных метрах.

Для объекта незавершенного строительства указываются общая площадь застройки в
квадратных  метрах  либо  основная  характеристика,  предусмотренная  проектной
документацией (при отсутствии сведений об объекте в Едином государственном реестре
недвижимости).



<10>  Указывается  индивидуальное  наименование  объекта  недвижимости.  При
отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости.

<11> Указываются характеристики движимого имущества (при наличии).
<12>  Указываются  сведения  о  правообладателе  (полное  наименование,  основной

государственный  регистрационный  номер  (ОГРН),  идентификационный  номер
налогоплательщика  (ИНН)  и  о  договоре,  на  основании  которого  субъекту  малого  и
среднего  предпринимательства  и(или)  организации,  образующей  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  предоставлено  право
аренды  или  безвозмездного  пользования  имуществом.  Заполняется  при  наличии
соответствующего права аренды или безвозмездного пользования имуществом.

<13> Указываются сведения о наличии объекта имущества в утвержденном перечне
муниципального имущества,  указанном в  части 4 статьи 18 Федерального закона от 24
июля  2007  года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Российской Федерации», либо в утвержденных изменениях, внесенных в такой перечень.

<14>  Указываются  реквизиты  нормативного  правового  акта,  которым  утвержден
перечень муниципального имущества, указанный в части 4 статьи 18 Федерального закона
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», или изменения, вносимые в такой перечень.

consultantplus://offline/ref=18CEC9F88F27E19A3C9C594C768FAE9C64408A20E2E5B2E2221678EC140B4115CDED71EA911ADAB1p7UFP
consultantplus://offline/ref=18CEC9F88F27E19A3C9C594C768FAE9C64408A20E2E5B2E2221678EC140B4115CDED71EA911ADAB1p7UFP

